
AREA PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE

vista la legge 9.05.1989, n. 168 ed in particolare l'art.
visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445;
visto il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196;
vista la legge 30.12.2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni;
visto il D.M. 25.05.2011, n. 243, con il quale sono individuati criteri e parametri per la
valutazione preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari di
contratti di cui all'art. 24, comma 2 lettera c) della legge n. 240/2010;
visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 4.4.2015 e modificato con D.R. n. 2217 del
6.07.2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 169 del 23.7.2015;
visto il D.R. n. 3311 del 5.07.20Il, con il quale è stato emanato il "Regolamento per
l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240 del
30.12.2010", modificato con DD.RR. n. 3684 del 5.8.2011, n. 1894 del 2.5.2014, n. 1968
dell'1.6.2017 e n. 904 del 12.3.2018;
visto il D.R. n. 1291 del 6.04.2018 con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica
per la stipula di un contratto triennale di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi
dell'art. 24, comma 3 lettera b) della legge n. 240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca,
di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti per il settore concorsuale 04/A2:
Geologia strutturale, geologia stratigrafica, sedimentologia e paleontologia, settore scientifico
disciplinare GEO/03 - Geologia strutturale, presso il Dipartimento di Scienze biologiche,
geologiche e ambientali;
vista la sentenza n. 78/2021, con la quale il Consiglio di Giustizia Amministrativa ha rigettato
l'appello proposto avverso la sentenza T.A.R. Sicilia, sez. di Catania, n. 2737/2019, con la quale
erano stati annullati gli atti della selezione indetta col D.R. 1291/2018 sopra citato;
considerato che, pertanto, occorre provvedere alla ripetizione delle operazioni concorsuali ad
opera di una diversa commissione giudicatrice;
vista la delibera assunta nella seduta del 25.2.2021, con la quale il consiglio del Dipartimento di
Scienze biologiche, geologiche e ambientali ha approvato di individuare i componenti della
nuova commissione tramite sorteggio da effettuarsi direttamente da parte della Commissione
Sorteggi di Ateneo sulla lista dei professori di prima fascia aspiranti commissari ASN per il
settore concorsuale 04/A2, inquadrati nel S.S.D. GEO/03 ed in servizio presso altri Atenei;
viste le note rettorali con le quali, secondo quanto deliberato dal consiglio del Dipartimento, i
professori aspiranti commissari ASN sono stati interpellati neIl'ordine di estrazione del
sorteggio effettuato dalla Commissione sorteggi in data 18.3.2021;
viste le disponibilità a far parte della commissione giudicatrice fatte pervenire dai professori
Massimiliano Rinaldo Barchi, ordinario dell'Università di Perugia, e Rodolfo Carosi, ordinario
dell'Università di Torino;
vista la delibera assunta nella seduta del 28.5.2021, con la quale il consiglio del Dipartimento di
Scienze biologiche, geologiche e ambientali ha approvato di individuare il terzo commissario
tramite sorteggio da effettuarsi direttamente da parte della Commissione Sorteggi di Ateneo
sulla lista dei professori di prima fascia inquadrati nel S.S.D. GEO/03 e in servizio presso altri
Atenei in possesso dei requisiti necessari per essere inserito nella lista dei commissari ASN
valida alla data della nota rettorale di interpello;

5 Ac,o )02/



vista la nota rettorale prot. 435513 dell' 11.6.2021, con la quale è stato avviato un interpello
presso i professori di prima fascia al fine di richiederne la disponibilità a far parte della
Commissione giudicatrice della selezione di cui trattasi;
vist.p .I'esito del sorteggio effettuato dalla Commissione sorteggi di Ateneo nella seduta del
22.1.2021, in. base al quale è stato individuato il nominativo del prof. Luigi Ferranti, ordinario
dell'Università di Napoli "Federico II'';

•

,.,/ <:DECRETA

E' nominata la seguente commissione giudicatrice della selezione pubblica per la stipula di un
contratto triennale di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3 lettera
b) della legge n. 240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica
integrativa e di servizio agli studenti, per il settore concorsuale 04/A2: Geologia strutturale,
geologia stratigrafica, sedimentologia e paleontologia, settore scientifico disciplinare GEO/03 _
Geologia strutturale:

Barchi Massimiliano Rinaldo (PO) Università degli Studi
Dipartimento di Fisica e Geologiadi Perugia

Carosi Rodolfo (PO) Università degli Studi
Dipartimento di Scienze della Terradi Torino

Ferranti Luigi (PO) Università degli Studi Dip. di Scienze della Terra,
di Napoli "Federico II'' dell'Ambiente e delle Risorse

Il presente decreto verrà pubblicato all'Albo on-line d'Ateneo ed all'indirizzo Internet:
http://www.unict.it/content/assunzione-ricercatori e comunicato al dipartimento di Scienze
biologiche, geologiche e ambientali.

Catania, !5Vf ~ O ?Io ;)0:1.1

Il Rettore
(prof. Francesco Priolo)
.>.OQ.wo-~~
IL PRORETf ORE ,

Prof.ssa Vania patane


